

PROTEST TAKSÓWKARZY I KIEROWCÓW MPK. ROZPOCZĘCIE AKCJI REGIONALNEJ W BIAŁYMSTOKU. Dziś o godz. 9.30 na białostockim Placu Zgromadzeń zebrał się taksówkarze - uczestnicy akcji protestacyjnej ogłoszonej przez Zarząd Regionu Białystok. Dołączyli do nich kierowcy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego /o tej porze część autobusów zjeżdża zwykle do zajezdni/. Obszerny plac nie mógł wszystkich pomieścić. Około godz. 10 udekorowane transparentami, flagami i plakatami pojazdy wyruszyły na trasę demonstracji. Przebiegała ona śródmiejskimi ulicami obok budynków Urzędu Miasta, Urzędu Wojewódzkiego i Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Na dźwięk klaksonów wzdłuż trasy przejazdu zatrzymywali się przechodnie, a z licznych domów wychodzili mieszkańcy, aby pozdrowić demonstrujących. Kolumna samochodów liczyła około dwustu taksówek i kilkanaście autobusów MPK, miała długość około 4 km - podczas gdy pierwsze pojazdy przejeżdżały przed gmachem KW PZPR ostatnie znajdowały się jeszcze na Placu Zgromadzeń. MO wstrzymała na czas demonstracji ruch na skrzyżowaniach. Akcja protestacyjna, która przebiegła w atmosferze spokoju, powagi i bez zakłóceń zakończyła się przed godz. 11.

JUTRO NASTĘPNE DEMONSTRACJE W REGIONIE BIAŁYMSTOK. O godz. 9.00 przed budynkiem KW PZPR w Białymstoku zbiorą się renciści, inwalidzi i emeryci. Demonstracja będzie miała charakter pikiety bez żadnych przemówień. Uczestników i obserwatorów prosimy o godne zachowanie i bezwzględne dostosowanie się do poleceń straży robotniczej.

Od godz. 12.00 do 12.10 w zakładach pracy regionu Białystok nastąpi przerwa. Komisje Zakładowe, które organizują ten protest zobowiązane są zgłosić to w Zarządzie Regionalnym. Z protestu wyłączone są: służba zdrowia, energetycy, łącznościowcy, kolejarze oraz wszystkie inne służby, które muszą zapewnić nieprzerwaną obsługę społeczeństwa.

JAK DŁUGO JESZCZE BĘDZIE BEZKARNY ? Walne zebranie członków NSZZ "Solidarność" podjęło w dniu 30 lipca uchwałę o przeprowadzeniu akcji protestacyjnej przeciwko pogośtawianiu przez władze na stanowisku dyrektora Białostockiego Przedsiębiorstwa Budowlanego Przemysłu Lekkiego - Józefa Jaworskiego. Zarzuty: lekceważenie uchwał i postulatów związkowych, złe zarządzanie przedsiębiorstwem, marnotrawienie mienia społecznego, korupcja, klikowość itp. Komisja Zakładowa w BPBPL pisze: "Od 8 miesięcy czekamy na praworządność obserwujący upadek przedsiębiorstwa. Brak reakcji władz na wszelkie nasze dotychczasowe próby uzdrowienia sytuacji w przedsiębiorstwie zmusza nas do podjęcia ostatecznej formy protestu, jakim jest s t r a j k. Do dnia 5 sierpnia czekamy na spełnienie naszego żądania. Z dniem 5.08 ogłoszona zostanie w przedsiębiorstwie gotowość strajkowa. W dniu 7 sierpnia od godz. 10 do 12 dwugodzinny strajk ostrzegawczy. W dniu 11 sierpnia rozpocznie się strajk właściwy - aż do skutku".

DLA POWODZIAN. Na posiedzeniu Zarządu Regionu 3.08 zgłoszona została inicjatywa zbiórki na rzecz powodzian. Podajemy numer konta, na które należy wpłacać datki: 5018-55-132 NBP I O/M Białystok z dopiskiem: "dla powodzian".